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Deadline for næste nummer er 
den 6. august 2024.

Indlæg sendes til redaktør,  
sognepræst John Vestergaard.
JVN@KM.DK.

Lokalt nyt 
 
 
Søllested Forsamlingshus
SPIS SAMMEN
Tirsdag den 20. august kl. 18.00:
Stegt flæsk med persillesovs & jordbærgrød
kr. 125,-

Tilmeldinger til Inga SMS eller 
ring på tlf. 20 72 64 68.

Fra årets
konfirmations-
prædiken
I kender sikkert nogle af historierne af 
Astrid Lindgren om Emil fra Lønneberg.
En af historierne handler om, hvordan 
Emil fik sig en hest. Det skete, da fami-
lien var til marked i Vimmerby.
De nåede til markedet, og Emil gik hen 
til dyrskuet, og så fik han øje på en fin 
lille brun hest… hesten… lige den hest, 
han gerne ville have.
Det var en bonde, som ville sælge den… 
men desværre var der en stor hestehand-
ler, som også havde kig på den. Emil ville 
have fat i sin far, så han kunne købe he-
sten, men han var blevet væk for Emil.
Emil løb af sted og fandt til sidst sin 
far… men ak, da de kom tilbage, var he-
stehandleren ved at betale 300 kroner til 
bonden for hesten. 
Emil begyndte at græde, men der var 
ikke noget at gøre… og hans far købte 
lidt bolsjer til ham…
Der skete mange ting i løbet af dagen, og 
så… da den var ved at være forbi, skete 
der noget.
Emil kom forbi et sted, hvor der var en 
smed, og der var et vældigt spektakel.
Han gik derind, og midt i det hele var 
den lille brune hest, han gerne ville have. 

Tilmelding til 
konfirmandundervisning.
Af hensyn til planlægningen, åbnes der 
op for tilmeldingen til konfirmandun-
dervisningen, som går i gang efter som-
merferien, for alle, der ønsker at blive 
konfirmeret i 2025 i Ørsted, Søllested 
eller Vedtofte kirker. 

Tilmelding til sognepræst John Vester-
gaard, 64 45 10 33, mail: JVN@KM.DK.
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Fortsættes på side 8

Problemet var, at den ikke ville have he-
stesko på. 
Hestehandleren blev rasende og råbte: 
”Tag den elendige krikke, hvem der vil, 
blot jeg slipper for at se den.”
Hvem andre end Emil trådte frem: ”Jeg 
vil godt have den”, sagde han.
Hestehandleren grinede højt… ”Dig, din 
rapkæftede lille dreng”.
Han ville egentlig ikke give hesten bort 
og fandt på en måde at komme ud af kni-
ben på.
”Ja… du skal få hesten, hvis du kan holde 

den, så vi kan sko den”.
Alle grinede, for de vidste, at den var 
umulig at holde.
Men… Emil var ikke dum, og han vidste 
nok mere end nogen anden i hele Lønne-
berg og Småland om heste.
Emil sagde til hesten: ”Hør nu her, jeg vil 
sko dig, men jeg lover, at jeg ikke kilder dig.”
Og så gik han rundt om hesten og tog fat 
om den ene baghov og løftede den. He-
sten kiggede bare på ham, for heste kan 
ikke mærke noget i selve hoven. Det er 
lidt som vores negle.
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Foto: Eva Rosenqvist
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Hesten blev skoet på alle fire hove…
Hestehandleren stod og vred sig, og han 
tog 5 kroner op af sin pung for at give dem 
til Emil.
Men så blev bønderne, der stod der, me-
get vrede. De var, som man sagde den-
gang, ordholdende.
”Næh, næh, den går ikke… drengen skal 
have hesten”, sagde de.
Og sådan blev det. Hestehandleren var 
rig, det vidste alle, og for skams skyld 
måtte han stå ved sit ord.
Og Emil blev meget glad og red af sted på 
sin fine nye lille brune hest.
Det er jo en god historie, og der er noget 
vigtigt i historien, som jeg vil sige lidt om.
Jeg tænker på det her med, at bønderne 
var ordholdende. Hvad betyder det? Jo, 
det betyder, at man skal holde det, man 
lover, og at man forventer det samme af 
andre.
Og det var, lige som det er i dag, også me-
get vigtigt dengang. 
Hvis man ikke holder, hvad man lover, så 
bliver det vanskeligt at få noget til at fun-
gere ordentligt. 
Det er vigtigt at være ordholdende. Også 
i det helt almindelige liv. Der skal vi gøre, 
hvad vi kan for at holde, hvad vi lover.
Her i kirken lyder der mange ord. Ordene 
er vigtige. Der lyder ord om Gud, og ord 

fra Gud. Og noget af det vigtigste er, at 
når Gud lover noget, så kan vi stole på, at 
han er ordholdende. 
Det er en anden måde at sige, at vi kan tro 
på Gud.
Altså stole på, at han er ordholdende.
Når vi bliver døbt, så lover han at være 
med os alle dage indtil verdens ende.
Når vi konfirmeres, så bekræfter Gud, at 
det er sådan, og vi siger, at det er godt, at 
det er sådan, når vi siger ja til den ordhol-
dende Gud.
På markedet i Vimmerby viste det sig 
helt klart for Emil, at det er godt at være 
et sted, hvor det forventes af alle, at de er 
ordholdende. 
Det er ikke altid, vi mennesker har mulig-
hed for at holde det, vi lover… men vi kan 
gøre, hvad vi kan for at gøre det.
Og så kan vi altid hvile i, at når det gælder 
Gud, så kommer det slet ikke an på, at vi 
er ordholdende… nej… det kommer an 
på, at han er det. 
Derfor er kirken fuld af ord.
Og meningen med ordene, ganske særligt 
dem der handler om, hvad Gud lover, er, 
at de skal slå rod i os og hjælpe os til at leve 
i tillid til og tro på den Gud, som er og bli-
ver ordholdende. 
 John Vestergaard

Fortsat fra side 3
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Læserindlæg

Kornyt

Børnegudstjeneste 2. påskedag i Ør-
sted kirke.
Selv om man er i ”firserne”, kan man godt 
have noget ud af en børnegudstjeneste, 
som vi deltog i 2. påskedag. En dejlig af-
slutning på påskedagene- og et rigtig godt 
initiativ, som var taget!
Om det var første gang i de senere år, ved 
jeg ikke, men jeg har ikke bemærket det 
før i år.
Ca. 10 mindreårige børn og lige så mange 
forældre. De gamle påskesalmer blev spil-
let og sunget af

vores musikfolk. Påskefortællingen, som 
John rigtig levendegjorde for børnene - og 
for os ældre - var en rigtig god fortælling.
Gudstjenestens forløb var både for børn 
og voksne – og jagten på påskeæg gemt 
rundt i kirken gjorde det selvfølgelig eks-
tra spændende for børnene.
Gudstjenesten sluttede med Velsignel-
sen, ligesom der både var indgangsbøn og 
udgangsbøn!
 Rie Tinggaard

Søndag 12. maj afholdtes korenes forårskoncert i Ørsted kirke
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Menighedsrådsvalg 2024 

I år er det valgår til Menighedsrådet i 
Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne.

Den 17. september er der Valgforsamling 
med opstilling af kandidater, debat samt 
afstemning.

I de tre sogne er der et fælles menigheds-
råd med 2 medlemmer fra Vedtofte og 2 
medlemmer fra Søllested og 5 medlem-
mer fra Ørsted.

Der er 4 medlemmer i det nuværende råd, 
der har valgt ikke at fortsætte, så vi mang-
ler 1 kandidat fra Vedtofte og 3 kandida-
ter fra Ørsted.
Derudover mangler vi suppleanter i alle 3 
sogne.
Man bliver valgt for 4 år.
De 4 medlemmer, der går ud af rådet, er 
Kirkeværgerne for alle 3 kirker samt Kon-
taktpersonen for vores 4 medarbejdere 
ved de 3 kirker. Det er vigtige poster, som 
vi håber, vi kan få besat i det nye råd.
Kirkeværger tager sig af kontakten med 
håndværkere vedr. vedligeholdelse af kir-
kerne.

Kontaktpersonen tager sig af alt vedrø-
rende personalet, MUS-samtaler APV, 
nye kontrakter med mere.

I Assens Provsti er der ansat en konsu-
lent, som kontaktpersonen til hver en tid 
kan få hjælp og vejledning fra.

Vi håber, at der i de 3 sogne findes kandi-
dater, som har lyst til at arbejde med vores 
kirkers udvikling og dermed også udvik-
lingen/aktiviteter i vores lokalsamfund.
 Alice Banke

Sommerbesøg
i Vedtofte kirke 
Der er mulighed for at komme på 
sommerbesøg i Vedtofte kirke 
1. august kl. 19.00.

Lokalkendte personer vil fortælle 
om kirkens historie og kirkelivet 
på stedet, og der vil blive serveret 
en forfriskning i forbindelse med 
arrangementet.

 Alle er velkomne!
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VALGFORSAML ING
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Kirkekontor for Ørsted, Søllested, Vedtofte Pastorat:
Kordegn Karen Høg Madsen  
tlf.: 64 71 11 88
mail: assens.sogn@km.dk 
Kirkekontoret er åbent  tirsdag, torsdag og fredag kl. 11.00 - 13.00 
Onsdag kl. 11.00-16.00

Sognepræst:
John Vestergaard
Chr. Richardtsvej 25
Ørsted, 5620 Glamsbjerg
Tlf. 64 45 10 33
Mail: JVN@KM.DK 
Mandag fri.

www.de3kirker.dk

Menighedsrådsformand:
Ørsted, Søllested og Vedtofte sogne:
Ib Walther Jensen,
Koppenbjergvej 16, 5620 Glamsbjerg
Mobil: 21 64 51 72

Graver: 
ved Ørsted, Søllested, Vedtofte kirker. 
Eva Jensen tlf. 23 61 48 93 
mail:  svkirker@outlook.dk 
Træffes 08.00 – 14.00 Tirsdag – Fredag 
Mandag fri

Adresser 
og telefonnumre:


